
Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 201582 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993

ROBSON LIMA MEDEIROS 21/07/2015 21/07/2015
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 16/07/2015 16/07/2015

ROSA MARIA CARDOSO DOS 
REMEDIOS

27/07/2015 27/07/2015

ROSANA PURIFICACAO DE MORAES 
CHAVES

16/07/2015 16/07/2015

ROSANA PURIFICACAO DE MORAES 
CHAVES

17/07/2015 17/07/2015

ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA 
E SILVA

09/07/2015 09/07/2015

ROSIVANE DE SOUZA MENDES 01/07/2015 01/07/2015
SANDRA SUELY DE SOUZA 

MAGALHAES
09/07/2015 09/07/2015

SANDRO DA CRUZ E SILVA 13/07/2015 13/07/2015
SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA 

GAIA
20/07/2015 20/07/2015

TEREZINHA DE JESUS ATHAYDE 
COSTA

22/07/2015 22/07/2015

TIAGO CARDOSO MARTINS 01/07/2015 01/07/2015
VICTOR CLAUDIO ARAUJO PICANCO 

DA SILVA
28/07/2015 28/07/2015

WALBER FERREIRA DA CONCEICAO 
JUNIOR

27/07/2015 27/07/2015

ZOENIO NUNES GARCIA 20/07/2015 20/07/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 480/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

26739/2015 ADILSON GOMES DA SILVA 30 2013/2014 1º a 30/7/2015
33290/2015 AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA 13 2009/2010 8 a 20/9/2015

33290/2015 AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA 17 2012/2013 21/9 a 
20/10/2015

25764/2015 ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 9 2014/2015 15 a 23/6/2015
20936/2015 ANDRÉA RIBEIRO MOTA 30 2012/2013 3/8 a 1º/9/2015
5734/2015 ANTÔNIO CABRAL VICENTE JÚNIOR 18 2014/2015 10 a 27/2/2015

25325/2015 ANTÔNIO MARCOS PAIVA SODRE 30 2014/2015 15/6 a 
14/7/2015

24924/2015 BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI 30 2013/2014 6/7 a 4/8/2015
23831/2015 CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO 30 2014/2015 8/6 a 7/7/2015
28211/2015 DANIEL NELO SOARES 21 2014/2015 1º a 21/7/2015
37814/2015 ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES 15 2014/2015 21/8 a 4/9/2015
35011/2015 FELIPE CAMPOS LIMA 15 2013/2014 3 a 17/8/2015
26699/2015 FERNANDA GONÇALVES DE ARAÚJO 30 2014/2015 2 a 31/7/2015

26626/2015 HELIANA MARIA DE FRANÇA MESSIAS 
FERREIRA 30 2014/2015 20/7 a 

18/8/2015
35860/2015 ILVAN DE SOUZA MARINHO 30 2013/2014 1º a 30/9/2015
35124/2015 JACILENE MARIA CRISTÓVÃO DE SOUSA 30 2014/2015 8/9 a 7/10/2015
24222/2015 JORGE PEREIRA SALES JÚNIOR 30 2014/2015 1º a 30/7/2015
26633/2015 JOSÉ GUILHERME DA ROCHA LOBATO 5 2013/2014 15 a 19/6/2015
24050/2015 JUCÉLIO LIMA LOPES 30 2014/2015 6/7 a 4/8/2015

15063/2015 KÁTIA JORDY FIGUEIREDO 21 2012/2013 30/9 a 
20/10/2015

22997/2015 LAYS FAVACHO BASTOS 23 2012/2013 3 a 25/6/2015

37997/2015 LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA  FARIAS 30 2014/2015 24/9 a 
23/10/2015

33511/2015 LÚCIA HELENA CAMPOS 16 2014/2015 17/8 a 
1º/9/2015

37630/2015 MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA 14 2014/2015 15/9 a 
28/9/2015

37965/2015 MARIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA 30 2014/2015 24/8 a 
22/9/2015

33731/2015 MICHEL FRANKLIN BORGES 21 2013/2014 23/9 a 
13/10/2015

20827/2015 PATRICK DANTAS LIMA 15 2013/2014 12 a 26/5/2015
21929/2015 PAULO SÉRGIO RODRIGUES LIMA 16 2012/2013 22/6 a 7/7/2015
36401/2015 RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES 8 2013/2014 17 a 24/8/2015

25251/2015 ROSANA RIBEIRO LUIZ 30 2012/2013 3/11 a 
2/12/2015

26576/2015 VALÉRIA LÚCIA SILVA PAPALÉO PAES 30 2010/2011 20/7 a 
18/8/2015

24366/2015 VERA REGINA CAMPOS SERRA 24 2014/2015 15/6 a 8/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 502/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR a servidora MARIA DO CARMO ANDION FARIAS, 
Assessora Especializada, sem ônus para o Ministério Público, no 
período de 8 a 11/9/2015, a participar do Congresso dos Médicos 
Veterinários da Amazônia Legal, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 506/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,

CONSIDERANDO os termos da manifestação da Assessoria 
Jurídica da Subprocuradoria-Geral de Justiça, para a Área 
Técnico-Administrativa, acolhida in totum,
R E S O L V E : 
REVOGAR a Portaria nº 011/2015-MP/SGJ-TA, de 9/1/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado em 17/9/2015, que 
suspendeu férias de servidora do Ministério Público do Estado do 
Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

53028/2014 CLAUDIA TEIXEIRA 
SÁ AYAN 2012/2013 20/11 a 

19/12/2014 4/12/2014 16

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 518/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

44183/2015 ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO 21 a 25/9/2015

44018/2015 ANDREA RIBEIRO MOTA 14 a 16/9/2015

43703/2015 CARLOS ALBERTO LOBO DE JESUS JUNIOR 11/9 a 5/10/2015

43803/2015 CARMEN LUCIA PINHEIRO DA SILVA 14 a 28/9/2015

44181/2015 CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 14 a 18/9/2015

43249/2015 DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS 15/9 a 
14/10/2015

44180/2015 DEBORAH MAIA CRESPO 11 a 15/9/2015

43439/2015 EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 1º a 4/9/2015

43431/2015 EDSON GILLET BRASIL 5 a 20/10/2015

43578/2015 ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 16 a 18/9/2015

43247/2015 FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 12 a 14/9/2015

44382/2015 JANILSON DA SILVA PEIXOTO 20/9 a 
18/11/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 519/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

43772/2015 JOAO GAUDENCIO SOUSA SANTOS 16 a 30/9/2015

43272/2015 JOSE MARIA TOCANTINS MELO 14 a 16/9/2015

43999/2015 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 17/9 a 
16/10/2015

43465/2015 LUCIARIA GOMES DA SILVA 14 a 15/9/2015

44000/2015 LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 2 a 16/9/2015

44001/2015 MARCIO SARAIVA KALIFFE 16/9 a 5/10/2015

43815/2015 MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS 16 a 18/9/2015

43802/2015 NEMEZIO FERREIRA DOS SANTOS 18 a 21/9/2015

43708/2015 OTINIEL DE SOUSA VILA NOVA 14 a 16/9/2015

42900/2015 ROBERTA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO 8 a 11/9/2015

44255/2015 SERGIO DONISETE BANDEIRA BARROS 17 a 18/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N. 520/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
43804/2015 ALISSON SILVA DIAS 17 a 18/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 521/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Maternidade, 
com fulcro no artigo 88, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
43204/2015 MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE 11/9/2015 a 8/3/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 522/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 
9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Paternidade, 
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

44308/2015 WANDERLAN DE MELO BRITO 10 a 
19/9/2015


